
Uchwała Nr XXXVIII/370/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 7 czerwca 2002 roku 
 
 
w sprawie powierzenia prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu  
w Gdańsku. 
 

Na podstawie art.6 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym 
(t.j. DZ. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm. DZ. U z 2002 r. Nr 23 poz.220), w związku  
z art.5 ustawy z 21 listopada 1996 r. o muzeach (DZ.U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24) 
 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Rada Powiatu Wejherowskiego wyraża wolę powierzenia prowadzenia Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi 
Kaszubskiemu w Gdańsku na zasadach określonych w projekcie umowy, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Upoważnia się Zarząd Powiatu do podpisania umowy określonej w § 1. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art.6 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym powiat może 

zawierać umowy z innymi podmiotami w celu wykonywania zadań. 

Powierzenie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku funkcji organizatora 

wobec Muzeum stworzy możliwości pozyskiwania dodatkowych środków 

finansowych, a także wzbogacenia i uatrakcyjnienia form i kierunków działania 

tej instytucji kultury. 

Uznany w środowisku naukowym prestiż, bogate doświadczenia 

naukowców skupionych wokół Instytutu oraz liczne kontakty z zagranicznymi 

instytucjami naukowymi, przyczynią się do rozszerzenia zasięgu oddziaływania 

tak ważnej dla rozwoju kultury kaszubskiej placówki oraz podniesienia poziomu 

pracy naukowej. 

Poza korzyściami związanymi z działalnością Muzeum na terenie powiatu 

należy dostrzegać możliwości lepszej promocji Powiatu Wejherowskiego  

w kraju i za granicą. 

Środki finansowe związane z niniejszą uchwałą podano w projekcie 

umowy. 

 

 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVIII/370/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego  
z dnia 7 czerwca 2002 roku 

 
UMOWA 

 
w sprawie powierzenia prowadzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi 
Kaszubskiemu w Gdańsku. 
 
 
1.Powiat Wejherowski reprezentowany przez Zarząd Powiatu w osobach: 
 
1)............................................. 
 
2)............................................. 
 
zwany dalej Zarządem Powiatu 
 
 
2.Instytut Kaszubski w Gdańsku reprezentowany przez ....................... w 
osobach: 
 
1)............................................. 
 
2)............................................. 
 
zwany dalej Instytutem 
 
 
działając na podstawie: 
 
1) art. 9 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (DZ.U.Nr 110 poz. 721 ze zmianami) 
2) art. 6 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. DZ. U.  

z 2001 r Nr 142 poz.1592, zm. DZ. U. z 2002 r Nr 23 poz. 220) 
3) uchwały Nr XXXVIII/370/02 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 
 

zawierają w dniu ............................ umowę o następującej treści: 
 



§ 1 
 
Powierza się  Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku wykonywanie zadań 
organizatora względem Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
Pomorskiej w Wejherowie (zwanego dalej Muzeum) w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej i ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach. 
 

§ 2 
 
Pełnienie funkcji organizatora odbywać się będzie z zachowaniem warunków 
określonych w porozumieniu w sprawie wspólnego prowadzenia i finansowania 
instytucji kultury pod nazwą Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - 
Pomorskiej w Wejherowie zawartego dnia 27 marca 2002 roku pomiędzy 
Powiatem Wejherowskim, a Samorządem Województwa Pomorskiego. 
 

§ 3 
 
Dokonywanie zmian w Statucie Muzeum oraz powoływanie i odwoływanie 
dyrektora wymaga opinii Zarządu Powiatu i zachowania warunków określonych 
w porozumieniu, o którym mowa w § 2 niniejszej umowy. 
 

§ 4 
 
W składzie Rady Muzealnej zapewnia się udział przedstawicieli Zarządu 
Powiatu Wejherowskiego, Zarządu Miasta Wejherowa oraz Zarządu 
Województwa Pomorskiego. 
 

§ 5 
 
Powiat będzie wspierał finansowo i organizacyjnie wszelką działalność 
wystawienniczą, kulturalną oraz muzealną wzbogaconą o działalność naukową  
i recepcyjną prowadzoną przez Muzeum . 
 

§ 6 
 

1.Powiat będzie przekazywał Instytutowi co najmniej: 
1) całość dotacji przekazywanej przez Samorząd Wojewódzki tj. 250.000 zł  

w roku 2002; 
2) corocznie kwotę 250.000 zł z własnych środków na prowadzenie działalności 

Muzeum w okresie obowiązywania niniejszej umowy; 



3) kwotę 150.000 zł z własnych środków powiatu z przeznaczeniem  
na dokończenie prac remontowych budynku Muzeum przez okres 5 lat 
począwszy od roku 2003; 

4) pełne kwoty dotacji celowych otrzymywanych na prowadzenie Muzeum. 
 
2.Środki finansowe, o których mowa w § 6 pkt. 2 podlegać będą waloryzacji  

o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogłaszany w komunikacie Prezesa GUS. 

 
3.Środki, o których mowa w § 6 pkt. 1 i 2 przekazywane będą w ratach 

miesięcznych do dnia 15 każdego miesiąca. 
 

§ 7 
 
Instytut zobowiązuje się do opracowywania każdego roku, w uzgodnieniu  
z Zarządem Powiatu kalendarza imprez, uwzględniającego koncerty muzyczne, 
wystawy, prelekcje, seminaria, konkursy itp. organizowanych w Muzeum 
wspólnie z Powiatem i Gminą Miasta Wejherowa. 

 
§ 8 

 
Zarząd Powiatu zastrzega sobie możliwość samodzielnego organizowania  
w Muzeum różnego rodzaju imprez o charakterze promocyjno-kulturalnym. 
 

§ 9 
 
Zarząd Powiatu wspólnie z Instytutem podejmować będą działania w kierunku 
pozyskiwania środków finansowych na wspieranie działalności Muzeum  
z funduszy Unii Europejskiej oraz innych fundacji i programów pomocowych. 
 

§ 10 
 

1. Rozliczenie środków przekazanych Instytutowi na prowadzenie Muzeum 
następować będzie na koniec roku budżetowego zgodnie z zasadami 
obowiązującymi instytucje kultury. 

 
2. Powiat i Samorząd Wojewódzki czuwają nad prawidłowym wykorzystaniem 

przekazywanych środków między innymi poprzez wgląd do stosownych 
dokumentów. 

 
3. Instytut w terminie do 31 marca każdego roku będzie przedkładał 

szczegółowe sprawozdania finansowo-rzeczowe Powiatowi oraz 
Samorządowi Województwa. 



§ 11 
 

 
Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
 

§ 12 
 
1. Umowę zawiera się na czas nieokreślony. 
 
2. Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia kończącego się ostatniego dnia 
roku kalendarzowego. 

 
3. W przypadku niedotrzymywania zobowiązań finansowych wynikających  

z niniejszej umowy wypowiedzenie może być dokonane przez każdą ze stron 
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia upływającego  
w ostatnim dniu miesiąca. 

 
§ 13 

 
Postanowienia niniejszej umowy wchodzą w życie z dniem .................. 
 

§ 14 
 
Umowę sporządzono w 2 egzemplarzach jednobrzmiących. 
 


